
UCHWAŁA NR XLVI/457/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie, w drodze darowizny, na rzecz Powiatu 
Wrzesińskiego, prawa własności działek ewidencyjnych położonych we Wrześni, oznaczonych 

geodezyjnie nr 3893/17, 3893/24 i 3893/27 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce                       
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 Uchwały Rady Miejskiej we 
Wrześni Nr V/46/03 z dnia 20 stycznia 2003 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata                                                    
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 30, poz. 567 z 2003 r.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie, w drodze darowizny, na rzecz Powiatu Wrzesińskiego, 
prawa własności działek ewidencyjnych położonych we Wrześni, oznaczonych geodezyjnie nr: 

1. 3893/17 o powierzchni 0,3843 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO1F/00038815/5, 

2. 3893/24 o powierzchni 0,2934 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO1F/00038815/5, 

3. 3893/27 o powierzchni 0,0537 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych, 
prowadzi księgę wieczystą nr PO1F/00051209/1, oddanych w użytkowanie wieczyste na rzecz Powiatu 
Wrzesińskiego. 

§ 2. Działki ewidencyjne opisane w § 1 zbywa się z przeznaczeniem na realizację celu publicznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EBFA4B-DB93-4FF0-B73B-90722F16825C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 

terytorialnego, dokonuje jej organ wykonawczy, za zgodą rady. 
Pismem z dnia 5 kwietnia 2023 r. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego wyraził wolę 

nieodpłatnego przejęcia z zasobu Gminy Września prawa własności nieruchomości położonych 
we Wrześni oznaczonych geodezyjnie nr 3893/17, 3893/24 i 3893/27, oddanych jednocześnie              
w użytkowanie wieczyste na rzecz Powiatu Wrzesińskiego.  

Działka o nr geod. 3893/17 położona we Wrześni zabudowana jest budynkiem 
oświatowym, wykorzystywanym na działalność Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza 
Korczaka oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Wrześni – placówki publicznej, 
ogólnodostępnej, udzielającej nieodpłatnej pomocy. Celem jej działalności jest udzielanie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży oraz pomocy przy wyborze 
kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie pomocy rodzicom i nauczycielom związanej          
z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaganie przedszkoli, szkół, 
placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

Działka o nr geod. 3893/24 położona we Wrześni wykorzystywana jest jako boisko 
szkolne Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka we Wrześni.  

Działka o nr geod. 3893/27 zapewnia lepsze możliwości korzystania i dojazdu do boiska 
szkolnego (działka nr geod. 3893/24). 

Wszystkie wskazane powyżej nieruchomości wykorzystywane są na cele oświatowe 
przez jednostki organizacyjne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wrzesiński,                  
a nabycie przez Powiat Wrzesiński prawa własności przedmiotowych działek ewidencyjnych nie 
zmieni ich dotychczasowego użytkowania.  
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EBFA4B-DB93-4FF0-B73B-90722F16825C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



